Kalte und warme Vorspeisen

1. Pita

2. Athos
Konigs-Scampi und Calamaris

3. Peperoni
Kostlichkeit vom Grill mit Knoblauch

4. Dolmadakia
Weinblatter mit Reis gefiillt, dazu Tzatziki

5. Oktapus-Salat
Tintenfisch-Art

6. Tzatziki
Pikante und wohlschmeckende Joghurtspeise

7. Bamjes
Bamijes, sind Okraschoten und werden warm serviert

8. Auberginen
Warm serviert

9. Gigantes
Riesenbohnen in Tomatensauce

10. Kalamarakia
Kleine Tintenfische in pikanter Tomatensauce

11. Velos
Feine Krabbenspeise in Knoblauchsauce

12. Knoblauchbrot

Salate

13. Griechischer Bauernsalat
Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven, Schafskase

14. Gemischter Salat
Weif3kohlsalat, griiner Salat, Bohnen, Schafskase

15. Bohnensalat
16. Tomatensalat

17. Spezialsalat

2,80 €

6,90 €

6,30 €

570 €

9,70 €

5,80 €

590 €

590 €

6,00 €

6,80 €

8,10 €

3,90 €

7,10 €

4,40 €

3,70 €
4,50 €

6,10 €



Suppen

18. Bohnensuppe

19. Fleischsuppe

20.

21.

22.

23.

Beilagen

Pommes frites
Reis

Kritharaki
Reisnudeln

Portion Sofe
Braten- oder Metaxa-Sof3e

Kaseecke

24. Saganaki

Panierter Schafskise

25. Feta

Gegrillter Schafskase

26. Feta-Omelette

30.

31.

32.

33.

34.

Serviert mit Reis, Pommes frites und Salat

Fleischgerichte vom Holzkohlengrill

Gyros, nach Art des Hauses
Serviert mit Tzatziki, Reis, Pommes frites und Salat

Gyros Spezial
Mit einer delikaten Metaxasauce und Kise,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

Gyros und Leber
Serviert mit Reis, Pommes frites und Salat

Gyros und Suzuki
Serviert mit Reis, Pommes frites und Salat

Thessaloniki
Steak, Gyros, Reis, Pommes frites und Salat

4,70 €

4,90 €

3,90 €
3,60 €

3,60 €

1,60 €

6,90 €

6,90 €

9,80 €

13,20 €

14,90 €

12,80 €

12,80 €

13,80 €



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42,

43

44

45

46

47

48

Zentauren
Gyros, Fleischspief3, dazu Reis, Pommes frites und Salat

Zyklopenauge
Grofdes Steak mit Spiegelei, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat

Prometheus
Frische Leber auf griechische Art, gerdstete Zwiebeln,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

Rumpsteak
mit Zwiebeln, Reis, Pommes frites und Salat

Pompeius
Gyros, Steak, Lammkotelett, Suzuki, Suflaki,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

Grill-Teller
Frische Kostlichkeiten vom Grill, mit Reis, Pommes frites und Salat

Sparta-Teller
Schweinesteak mit Reis, Pommes frites und Salat

Sokrates
Zartes Rinderfilet dazu Reis, Pommes frites und Salat

.Janni-Teller
Zarte Schweine- und Rinderfilets mit Metaxasauce und
gerosteten Zwiebeln, dazu Reis, Pommes frites und Salat

. Timo-Teller
Zartes Filetsteak, Lammbkotelett, Suzuki, Gyros,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

. Troja-Teller
Suflaki, Lammkoteletts, Suzuki, Gyros,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

. Ouzo-Teller
Suflaki, Gyros, Steak, Suzuki, 1 Ouzo,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

Platten fiir 2 Personen

. Parga-Platte
2 Lammkoteletts, 2 kleine Steaks, 2 Suzuki, 2 Leber, Gyros,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

. Plato-Platte
2 kleine Steaks, 2 Suflaki, 2 Suzuki, Gyros,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

12,80 €

14,10 €

12,90 €

19,20 €

18,20 €

15,90 €

12,80 €

25,10 €

20,30 €

21,90 €

18,80 €

17,80 €

40,20 €

37,20 €



Platten fiir 4 Personen

49, Aristoteles-Platte

4 Suflaki, 4 Lammkoteletts, 4 Steak, 4 Suzuki, 4 Leber, Gyros,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

50. Akropolis-Platte

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

4 Rinderlende, 4 Schweinelende, 4 Lammkoteletts, 4 Leber,
4 Suzuki, 4 Steak, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat

Lammfleisch aus dem Ofen

Lamm
mit Auberginen und Salat

Lamm
mit Kritharaki und Kése iiberbacken, dazu Salat

Lamm
mit Bamjes und Salat

Lamm
mit Riesenbohnen und Salat

Lamm
mit griinen Bohnen und Salat

Lamm
mit Spaghetti und Salat

Spezialititen mit Hackfleisch
Bifteki

Grofdes Hacksteak mit Schafskése gefiillt,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

Suzuki
Kleine Hacksteaks, dazu Reis, Pommes frites und Salat
Spezialititen des Hauses

Lammkotelett
dazu Reis, Pommes frites und Salat

60. Jiowezi Spezial

Zarte Lammkoteletts vom Grill, mit Spezialgewtirz,
dazu Kritharaki mit Kase iiberbacken

61. Lammspief3

mit Knoblauch, dazu Reis, Pommes frites und Salat

62. Lammsteak

mit Knoblauch, dazu Reis, Pommes frites und Salat

77,50 €

87,50 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90 €

14,30 €

12,90 €

19,50 €

20,50 €

17,20 €

17,20 €



Unser deutsches Gericht

63. Schnitzel 11,60 €
Nach Wiener Art, dazu Reis, Pommes frites und Salat

Kleine Gerichte fiir Kinder

64. Schneewittchen 8,00 €
Kleines Steak, Gyros, dazu Pommes frites und Salat

65. Rumpelstilzchen 8,00 €
Kleines Gyros, dazu Pommes frites und Salat

66. Rotkdppchen 8,00 €
Suflaki, dazu Pommes frites und Salat

Kostlichkeiten am Spiefd

67. Suflaki-Spief3 12,40 €

2 Fleischspiefde, dazu Reis, Pommes frites und Salat

68. Spezial-Spiefd 15,20 €
mit Kase tiberbacken,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

69. Alexander-Spief3 16,70 €
Suflaki aus Schweinelende,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

70. Akropolis-Spief3 19,00 €
Suflaki aus zarter Rinderlende,
dazu Reis, Pommes frites und Salat

Aus dem Pfannchen

73. Scampi-Pfannchen 19,20 €
Spezialitat des Hauses, dazu Pommes frites und Salat

74. Athen-Pfannchen 19,50 €
3 zarte Schweinefilets, flambiert in feiner Metaxasauce,
dazu Pommes frites und Spezialsalat

75. Hackfleisch-Pfannchen 15,20 €
3 saftige Suzuki mit Metaxasauce,
dazu Pommes frites und Salat

76. Hahnchen-Pfinnchen 15,20 €
Hahnchen mit Metaxasauce,
dazu Pommes frites und Salat



Aus dem Netz und von der Angel

77.Scampi 18,70 €
Vom Grill, dazu Reis, Gemiise und Salat

78. Kalamares 14,20 €
Gebackener Tintenfisch, dazu Reis, Gemiise, Salat und Tzatziki

79. Poseidon-Teller 17,90 €
Scampi, Kalamares, dazu Reis, Gemiise und Salat

80. Schwertfisch 18,60 €
Vom Grill, dazu Reis, Gemiise und Salat

Der siifde Schlusspunkt

86. Diogenes 5,90 €
Vanilleeis mit Friichten und Likor

87. Aphrodite 510 €
Vanilleeis mit heifder Schokoladensauce

88. Korfu 4,90 €
4 Kugeln gemischtes Eis

89. Olympia-Fackel 510€
Vanilleeis mit heifder Himbeersauce

90. Galaktobureko 5,20 €
Blatterteig mit Grieficreme, serviert mit Vanilleeis
-warm serviert-

191. Joghurt mit Honig und Walniissen 4,90 €
Aperitifs

Ouzo 2cl 2,00 €

Campari-Soda ! 5¢c 510 €

Campari-Orange ! 5cl 510 €

Martini 5¢c 4,30 €

Bianco oder Rosso

Sherry Medium 5¢cl 3,90 €



Alkoholfreie Getrianke

Coca-Cola / Coca-Cola light / 0,21 2,80 €
Fanta / Spezi 139 0,41 4,10 €
Zitronenlimonade 13 0,21 2,80 €
0,41 4,10 €
Malzbier 0,331 3,40 €
Mineralwasser 0,251 2,80 €
mit Kohlensaure oder Still 0,51 4,00 €
Bitter Lemon 10 0,21 3,10 €
Apfelsaft 0,21 3,20 €
0,41 4,60 €
Johannisbeernektar 0,21 3,20 €
0,41 4,60 €
Kirschsaft 0,21 3,20 €
0,41 4,60 €
Maracujasaft 0,21 3,20 €
0,41 4,60 €
Orangensaft 0,21 3,20 €
0,41 4,60 €
Traubensaft 0,21 3,20 €
Weif3 0,41 4,60 €
Saftschorle 0,21 2,80 €
0,41 4,30 €
Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 9) mit Koffein, 10) mit Chinin, 11) mit Siifungsmittel

Bier vom Fass

Karlsberg Ur-Pils 0,31 3,10 €
Karlsberg Alt 0,41 3,90 €
Karlsberg Export Fl. 0,51 3,90 €
Weizenbier FI. 0,51 4,00 €

Hefe/ Kristall /Alkoholfrei



Glas Sekt
Piccolo

Henkel trocken

Williams Birne
Kirschwasser
Underberg
Metaxa **#**
Metaxa kskskoksksk sk
Ramazzotti
Vodka

Jagermeister

Longdrinks

Vodka-Lemon 10

Jacky-Cola 139

Zusatzstoffe:

Sekt

0,11

0,251

11

Spirituosen

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl

2cl

0,21

0,21

3,70 €
6,70 €

22,80 €

2,20 €
2,20 €
2,40 €
3,70 €
4,30 €
4,20 €
2,90 €

2,90 €

590 €

590 €

1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 9) mit Koffein, 10) mit Chinin, 11) mit Stiffungsmittel



Offene Weifd3-Weine 0,2 1

Retsina Harzwein trocken

Mit bekanntem, feinem Harzgeschmack und charakteristischem Aroma

Athos trocken
Tafelwein, herb, fruchtig,
frisch vom ,heiligen Berg Athos“ bei Chalkidiki

Demestica trocken
Wird aus Rebsorten gewonnen, die in iiber Jahrzehnten erprobten
Anbaugebieten gedeiht, ein typischer Tafelwein

Imiglykos Weiss
Lieblicher Weisswein

Limnos Likorwein
Qualitats-Likdrwein von der gleichnamigen Insel mit edlem
Moscatos-Aroma und Geschmack

Deutscher Riesling
Trocken

Offene Rosé-Weine 0,2 1

Roditis
Trockener Roséwein

Deutscher Weifdherbst
Lieblich

Offene Rotweine 0,2 1

Mavrodavne
Qualitats-Likorwein mit edlem, wiirzigem Aroma
und samtweichem, gehaltvollem Geschmack

Imiglykos

Lieblich, wiirziges Aroma mit rundem, vollem Geschmack

Demestica trocken
Wird aus Rebsorten gewonnen, die in iiber Jahrzehnten erprobten
Anbaugebieten gedeiht, ein typischer Tafelwein

Naousa herb und trocken

Gealtert in kleinen Eichenfassern, in unterschiedlichen Weinkellern,
aus der edlen Traubensorte ,Xinomavro“ von Naousa,

ein Qualitatswein mit robustem Korper

Athos trocken
Tafelwein, herb, fruchtig,
frisch vom ,heiligen Berg Athos“ bei Chalkidiki

Rodon
Ein lieblicher Wein der gut bekommt

4,10 €

4,10 €

4,30 €

4,10 €

5,60 €

3,80 €

4,10 €

3,80 €

5,60 €

4,10 €

4,30 €

4,70 €

4,10 €

4,10 €



Griechische WeifSweine 0,751

Makedonikos
Halbtrockener, typischer Wein aus dem Herzen von Makedonia,
fruchtig im Duft, frisch im Geschmack

Moschofilero
Leichter, trockener Wein

Griechische Roséweine 0,751

Makedonikos

Halbtrockener, typischer Wein vom Agion Oros, blumig im Duft,
Samtweich, fruchtig im Geschmack

Lazaridi Merlot Rosé

Intensiver Duft mit Noten von Erdbeere und Zitrone,
leicht und erfrischend trocken

Griechische Rotweine 0,751
Tsantali Cava
Trockener, alter, eleganter Wein mit edlem Eichenholzgeschmack,

mindestens 3 Jahre im Fass und in der Flasche gereift

Makedonikos
Halbtrocken

Syrah
Trockener, ausgeglichener Wein, samtweich im Geschmack

Metochi Chromitsa
Vollmundig im Geschmack

Warme Getrinke
Tasse Kaffee
Espresso
Espresso doppelt
Griechischer Mocca
Cappuccino

Tee
Verschiedene Sorten

16,50 €

21,90 €

16,50 €

21,90 €

16,50 €

16,50 €

23,90 €

30,50 €

2,50 €
2,40 €
3,70 €
2,90 €
3,30 €

2,20 €

Die in unseren Speisen und Getranken enthaltenen Zusatzstoffe sind auf den jeweiligen Seiten aufgelistet



