Kalte und warme Vorspeisen

1. Pita	2,80 €	
2. Athos Königs-Scampi und Calamaris	6,90€	
3. Peperoni Köstlichkeit vom Grill mit Knoblauch	6,30 €	
4. Dolmadakia Weinblätter mit Reis gefüllt, dazu Tzatziki	5,70€	
5. Oktapus-Salat Tintenfisch-Art	9,70 €	
6. Tzatziki Pikante und wohlschmeckende Joghurtspeise	5,80 €	
7. Bamjes Bamjes, sind Okraschoten und werden warm serviert	5,90€	
8. Auberginen Warm serviert	5,90€	
9. Gigantes Riesenbohnen in Tomatensauce	6,00€	
10. Kalamarakia Kleine Tintenfische in pikanter Tomatensauce	6,80€	
11. Velos Feine Krabbenspeise in Knoblauchsauce	8,10€	
12. Knoblauchbrot	3,90 €	
Salate		
13. Griechischer Bauernsalat Tomaten, Gurken, Peperoni, Oliven, Schafskäse	7,10 €	
14. Gemischter Salat Weißkohlsalat, grüner Salat, Bohnen, Schafskäse	4,40 €	
15. Bohnensalat	3,70 €	
16. Tomatensalat	4,50 €	
17. Spezialsalat	6,10€	

Suppen

18. Bohnensuppe	4,70 €	
19. Fleischsuppe	4,90 €	
Beilagen		
20. Pommes frites	3,90€	
21. Reis	3,60€	
22. Kritharaki Reisnudeln	3,60 €	
23. Portion Soße Braten- oder Metaxa-Soße	1,60 €	
Käseecke		
24. Saganaki Panierter Schafskäse	6,90 €	
25. Feta Gegrillter Schafskäse	6,90 €	
26. Feta-Omelette Serviert mit Reis, Pommes frites und Salat	9,80 €	
Fleischgerichte vom Holzkohlengrill		
30. Gyros, nach Art des Hauses Serviert mit Tzatziki, Reis, Pommes frites und Salat	13,20 €	
31. Gyros Spezial Mit einer delikaten Metaxasauce und Käse, dazu Reis, Pommes frites und Salat	14,90 €	
32. Gyros und Leber Serviert mit Reis, Pommes frites und Salat	12,80 €	
33. Gyros und Suzuki Serviert mit Reis, Pommes frites und Salat	12,80 €	
34. Thessaloniki Steak, Gyros, Reis, Pommes frites und Salat	13,80 €	

35. Zentauren Gyros, Fleischspieß, dazu Reis, Pommes frites und Salat	12,80 €	
36. Zyklopenauge Großes Steak mit Spiegelei, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat	14,10 €	
37. Prometheus Frische Leber auf griechische Art, geröstete Zwiebeln, dazu Reis, Pommes frites und Salat	12,90 €	
38. Rumpsteak mit Zwiebeln, Reis, Pommes frites und Salat	19,20€	
39. Pompeius Gyros, Steak, Lammkotelett, Suzuki, Suflaki, dazu Reis, Pommes frites und Salat	18,20 €	
40. Grill-Teller Frische Köstlichkeiten vom Grill, mit Reis, Pommes frites und Salat	15,90 €	
41. Sparta-Teller Schweinesteak mit Reis, Pommes frites und Salat	12,80 €	
42. Sokrates Zartes Rinderfilet dazu Reis, Pommes frites und Salat	25,10 €	
43. Janni-Teller Zarte Schweine- und Rinderfilets mit Metaxasauce und gerösteten Zwiebeln, dazu Reis, Pommes frites und Salat	20,30 €	
44. Timo-Teller Zartes Filetsteak, Lammkotelett, Suzuki, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat	21,90 €	
45. Troja-Teller Suflaki, Lammkoteletts, Suzuki, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat	18,80 €	
46. Ouzo-Teller Suflaki, Gyros, Steak, Suzuki, 1 Ouzo, dazu Reis, Pommes frites und Salat	17,80 €	
Platten für 2 Personen		
47. Parga-Platte 2 Lammkoteletts, 2 kleine Steaks, 2 Suzuki, 2 Leber, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat	40,20 €	
48. Plato-Platte 2 kleine Steaks, 2 Suflaki, 2 Suzuki, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat	37,20 €	

Platten für 4 Personen

49. Aristoteles-Platte 4 Suflaki, 4 Lammkoteletts, 4 Steak, 4 Suzuki, 4 Leber, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat	77,50 €
50. Akropolis-Platte 4 Rinderlende, 4 Schweinelende, 4 Lammkoteletts, 4 Leber, 4 Suzuki, 4 Steak, Gyros, dazu Reis, Pommes frites und Salat	87,50 €
Lammfleisch aus dem Ofen	
51. Lamm mit Auberginen und Salat	14,90 €
52. Lamm mit Kritharaki und Käse überbacken, dazu Salat	14,90 €
53. Lamm mit Bamjes und Salat	14,90 €
54. Lamm mit Riesenbohnen und Salat	14,90 €
55. Lamm mit grünen Bohnen und Salat	14,90 €
56. Lamm	14,90 €
mit Spaghetti und Salat	14,70 C
	11,70 C
mit Spaghetti und Salat	14,30 €
Spezialitäten mit Hackfleisch 57. Bifteki Großes Hacksteak mit Schafskäse gefüllt,	·
Spezialitäten mit Hackfleisch 57. Bifteki Großes Hacksteak mit Schafskäse gefüllt, dazu Reis, Pommes frites und Salat 58. Suzuki	14,30 €
Spezialitäten mit Hackfleisch 57. Bifteki Großes Hacksteak mit Schafskäse gefüllt, dazu Reis, Pommes frites und Salat 58. Suzuki Kleine Hacksteaks, dazu Reis, Pommes frites und Salat	14,30 €
Spezialitäten mit Hackfleisch 57. Bifteki Großes Hacksteak mit Schafskäse gefüllt, dazu Reis, Pommes frites und Salat 58. Suzuki Kleine Hacksteaks, dazu Reis, Pommes frites und Salat Spezialitäten des Hauses 59. Lammkotelett	14,30 € 12,90 €
Spezialitäten mit Hackfleisch 57. Bifteki Großes Hacksteak mit Schafskäse gefüllt, dazu Reis, Pommes frites und Salat 58. Suzuki Kleine Hacksteaks, dazu Reis, Pommes frites und Salat Spezialitäten des Hauses 59. Lammkotelett dazu Reis, Pommes frites und Salat 60. Jiowezi Spezial Zarte Lammkoteletts vom Grill, mit Spezialgewürz,	14,30 € 12,90 € 19,50 €

Unser deutsches Gericht

63. Schnitzel Nach Wiener Art, dazu Reis, Pommes frites und Salat	11,60 €	
Kleine Gerichte für Kinder		
64. Schneewittchen Kleines Steak, Gyros, dazu Pommes frites und Salat	8,00€	
65. Rumpelstilzchen Kleines Gyros, dazu Pommes frites und Salat	8,00€	
66. Rotkäppchen Suflaki, dazu Pommes frites und Salat	8,00€	
Köstlichkeiten am Spieß		
67. Suflaki-Spieß 2 Fleischspieße, dazu Reis, Pommes frites und Salat	12,40 €	
68. Spezial-Spieß mit Käse überbacken, dazu Reis, Pommes frites und Salat	15,20 €	
69. Alexander-Spieß Suflaki aus Schweinelende, dazu Reis, Pommes frites und Salat	16,70 €	
70. Akropolis-Spieß Suflaki aus zarter Rinderlende, dazu Reis, Pommes frites und Salat	19,00 €	
Aus dem Pfännchen		
73. Scampi-Pfännchen Spezialität des Hauses, dazu Pommes frites und Salat	19,20€	
74. Athen-Pfännchen 3 zarte Schweinefilets, flambiert in feiner Metaxasauce, dazu Pommes frites und Spezialsalat	19,50 €	
75. Hackfleisch-Pfännchen 3 saftige Suzuki mit Metaxasauce, dazu Pommes frites und Salat	15,20 €	
76. Hähnchen-Pfännchen Hähnchen mit Metaxasauce, dazu Pommes frites und Salat	15,20 €	

Aus dem Netz und von der Angel

77. Scampi Vom Grill, dazu Reis, Gemüse und Salat		18,70 €	
78. Kalamares Gebackener Tintenfisch, dazu Reis, Gemüse, S	alat und Tzatziki	14,20 €	
79. Poseidon-Teller Scampi, Kalamares, dazu Reis, Gemüse und Sa	lat	17,90 €	
80. Schwertfisch Vom Grill, dazu Reis, Gemüse und Salat		18,60 €	
Der süße Schlu	Der süße Schlusspunkt		
86. Diogenes Vanilleeis mit Früchten und Likör		5,90€	
87. Aphrodite Vanilleeis mit heißer Schokoladensauce		5,10€	
88. Korfu 4 Kugeln gemischtes Eis		4,90 €	
89. Olympia-Fackel Vanilleeis mit heißer Himbeersauce		5,10 €	
90. Galaktobureko Blätterteig mit Grießcreme, serviert mit Vanilleeis -warm serviert-		5,20 €	
191. Joghurt mit Honig und Walnüssen		4,90 €	
Aperitifs			
Ouzo	2 cl	2,00 €	
Campari-Soda ¹	5 cl	5,10 €	
Campari-Orange ¹	5 cl	5,10 €	
Martini Bianco oder Rosso	5 cl	4,30 €	
Sherry Medium	5 cl	3,90 €	

Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola / Coca-Cola light / Fanta / Spezi ^{1,3,9}	0,2 l 0,4 l	2,80 € 4,10 €
Zitronenlimonade ^{1,3}	0,2 l 0,4 l	2,80 € 4,10 €
Malzbier	0,33 l	3,40 €
Mineralwasser mit Kohlensäure oder Still	0,25 l 0,5 l	2,80 € 4,00 €
Bitter Lemon ¹⁰	0,2 l	3,10 €
Apfelsaft	0,2 l 0,4 l	3,20 € 4,60 €
Johannisbeernektar	0,2 l 0,4 l	3,20 € 4,60 €
Kirschsaft	0,2 l 0,4 l	3,20 € 4,60 €
Maracujasaft	0,2 l 0,4 l	3,20 € 4,60 €
Orangensaft	0,2 l 0,4 l	3,20 € 4,60 €
Traubensaft Weiß	0,2 l 0,4 l	3,20 € 4,60 €
Saftschorle	0,2 l 0,4 l	2,80 € 4,30 €

Zusatzstoffe

Bier vom Fass

Karlsberg Ur-Pils	0,3 l	3,10 €
Karlsberg Alt	0,4 l	3,90 €
Karlsberg Export Fl.	0,5 l	3,90 €
Weizenbier Fl. Hefe/ Kristall /Alkoholfrei	0,5 1	4,00€

¹⁾ mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 9) mit Koffein, 10) mit Chinin, 11) mit Süßungsmittel

Sekt

Glas Sekt	0,1 l	3,70 €
Piccolo	0,25 l	6,70 €
Henkel trocken	1 l	22,80 €
Spiri	tuosen	
Williams Birne	2 cl	2,20 €
Kirschwasser	2 cl	2,20 €
Underberg	2 cl	2,40 €
Metaxa *****	2 cl	3,70 €
Metaxa ******	2 cl	4,30 €
Ramazzotti	4 cl	4,20 €
Vodka	2 cl	2,90 €
Jägermeister	2 cl	2,90 €
<u>Longdrinks</u>		
Vodka-Lemon ¹⁰	0,2 1	5,90 €
Jacky-Cola ^{1,3,9}	0,2 1	5,90 €

Zusatzstoffe:
1) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 9) mit Koffein, 10) mit Chinin, 11) mit Süßungsmittel

Offene Weiß-Weine 0,2 l

Retsina Harzwein trocken Mit bekanntem, feinem Harzgeschmack und charakteristischem Aroma	4,10 €
Athos trocken Tafelwein, herb, fruchtig, frisch vom "heiligen Berg Athos" bei Chalkidiki	4,10 €
Demestica trocken Wird aus Rebsorten gewonnen, die in über Jahrzehnten erprobten Anbaugebieten gedeiht, ein typischer Tafelwein	4,30 €
Imiglykos Weiss Lieblicher Weisswein	4,10 €
Limnos Likörwein Qualitäts-Likörwein von der gleichnamigen Insel mit edlem Moscatos-Aroma und Geschmack	5,60 €
Deutscher Riesling Trocken	3,80 €
Offene Rosé-Weine 0,2 l	
Roditis Trockener Roséwein	4,10€
Deutscher Weißherbst Lieblich	3,80€
Offene Rotweine 0,2 l	
Mavrodavne Qualitäts-Likörwein mit edlem, würzigem Aroma und samtweichem, gehaltvollem Geschmack	5,60 €
Imiglykos Lieblich, würziges Aroma mit rundem, vollem Geschmack	4,10 €
Demestica trocken Wird aus Rebsorten gewonnen, die in über Jahrzehnten erprobten Anbaugebieten gedeiht, ein typischer Tafelwein	4,30 €
Naousa herb und trocken Gealtert in kleinen Eichenfässern, in unterschiedlichen Weinkellern, aus der edlen Traubensorte "Xinomavro" von Naousa, ein Qualitätswein mit robustem Körper	4,70 €
Athos trocken Tafelwein, herb, fruchtig, frisch vom "heiligen Berg Athos" bei Chalkidiki	4,10 €

Griechische Weißweine 0,75 l

Makedonikos Halbtrockener, typischer Wein aus dem Herzen von Makedonia, fruchtig im Duft, frisch im Geschmack	16,50 €	
Moschofilero Leichter, trockener Wein	21,90 €	
Griechische Roséweine 0,75 l		
Makedonikos Halbtrockener, typischer Wein vom Agion Oros, blumig im Duft, Samtweich, fruchtig im Geschmack	16,50 €	
Lazaridi Merlot Rosé Intensiver Duft mit Noten von Erdbeere und Zitrone, leicht und erfrischend trocken	21,90 €	
Griechische Rotweine 0,75 l		
Tsantali Cava Trockener, alter, eleganter Wein mit edlem Eichenholzgeschmack, mindestens 3 Jahre im Fass und in der Flasche gereift	16,50 €	
Makedonikos Halbtrocken	16,50 €	
Syrah Trockener, ausgeglichener Wein, samtweich im Geschmack	23,90 €	
Metochi Chromitsa Vollmundig im Geschmack	30,50 €	
Warme Getränke		
Tasse Kaffee	2,50 €	
Espresso	2,40 €	
Espresso doppelt	3,70 €	
Griechischer Mocca	2,90 €	
Cappuccino	3,30 €	
Tee Verschiedene Sorten	2,20€	

Die in unseren Speisen und Getränken enthaltenen Zusatzstoffe sind auf den jeweiligen Seiten aufgelistet